
 

 

Comune di Torri di Quartesolo 
Via Roma, 174  –  36040  TORRI  DI  QUARTESOLO  (VI) 

Codice Fiscale – Partita Iva : 00530900240 
Posta  Elettronica  Certificata (PEC) :  torridiquartesolo.vi@cert.ip-veneto.net 

Official  Web  Site :  www.comune.torridiquartesolo.vi.it 

AREA  3 LAVORI PUBBLICI 
 

Ufficio:  Centrale Unica di Committenza Telefono:  0444-250242 

Responsabile del Procedimento:  Dott. Niki PERUZZO Fax:  0444-250251 

Informazioni e visione atti:  Dott. Niki PERUZZO E-mail:  cuc@comune.torridiquartesolo.vi.it 

Pagina 1 di 5 

File: lavori nuova mensa scuola “M. Buonarroti” di Rubano  – verbale sorteggio pubblico  

 

 

 Torri di Quartesolo, 04 Agosto 2023 
  
 

VERBALE  DI  SORTEGGIO  PUBBLICO 
per l’individuazione degli operatori economici da invitare a procedura 

negoziata INDAGINE DI MERCATO PREORDINATA A 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA NUOVA MENSA A SERVIZIO DELLA 
SEDE SUCCURSALE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “M. 

BUONARROTI” DEL COMUNE DI RUBANO (PD)  
PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. 

M. 4 – C. 1 – I. 1.2 (VI) 

(articolo 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020) 

Stazione appaltante: COMUNE DI RUBANO (PD) 

CUP (Codice Unico Progetto) : F35E22000650006 

 
 
L'anno 2023 (duemilaventitre), addì 04 (agosto) del mese di agosto, alle ore 09:00 si riuniscono, in 
seduta pubblica, il Seggio di gara così costituito: 

- Dott. Niki PERUZZO ........................... Responsabile del procedimento di gara; 

- Dott. Graziano MORETTI ................... Testimone e segretario verbalizzante. 

Il Responsabile di gara dà atto che, su specifica richiesta, ciascuno dei dipendenti sopra indicati ha 
dichiarato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, in riferimento 
alla procedura in oggetto e ai candidati. 

PREMESSO che: 

 l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, preordinato allo svolgimento di una 
procedura negoziata, per l’affidamento dei lavori di costruzione di una nuova mensa a 
servizio della sede succursale della Scuola secondaria di primo grado “M. Buonarroti” del 
Comune di Rubano (PD), finanziato con PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
MISSIONE 4 – Istruzione e ricerca, COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asilo nido alle Università, INVESTIMENTO 1.2 – “Piano di 
estensione del tempo pieno e mense” è stato pubblicato sul sito del Ministero delle 
infrastrutture per la pubblicazione di avvisi e bandi di lavori, servizi e forniture e delle 
programmazioni triennali dei lavori pubblici (www.serviziocontrattipubblici.it), e sul sito 



Ufficio:  Centrale Unica di Committenza Telefono:  0444-250242 

Responsabile del Procedimento:  Dott. Niki PERUZZO Fax:  0444-250251 

Informazioni e visione atti:  Dott. Niki PERUZZO E-mail:  cuc@comune.torridiquartesolo.vi.it 

Pagina 2 di 5 

File: lavori nuova mensa scuola “M. Buonarroti” di Rubano  – verbale sorteggio pubblico  

 

istituzionale del Comune di Torri di Quartesolo (www.comune.torridiquartesolo.vi.it) il 
giorno 14.07.2023 e vi è rimasto per nr. 15 (quindici) giorni; 

 in detto avviso era previsto che: 

 le manifestazioni d’interesse dovevano essere presentate entro il termine perentorio 
delle ore 18:00 di sabato 29 luglio 2023; 

 qualora le manifestazioni d’interesse pervenute fossero state superiori a 15 
(quindici), l’Amministrazione aggiudicatrice si sarebbe riservata di individuare, tra i 
partecipanti all’indagine di mercato, gli operatori, in possesso dei prescritti requisiti, 
da invitare alla successiva procedura, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
parità di trattamento e proporzionalità di cui al D.Lgs. 36/2023; 

 l’utilizzo del sorteggio è giustificato dal fatto che l’applicazione di criteri aggiuntivi per 
la scelta degli operatori, oltre all'attestazione di qualificazione SOA richiesta, 
comporterebbe per la stazione appaltante oneri assolutamente incompatibili con il 
celere svolgimento della procedura e con la scadenza per l’aggiudicazione imposta 
dal finanziamento con fondi PNRR fissata per il 31.08.2023, e quindi rispondente alla 
indicazioni fissate dall'articolo 2, comma 3, dell'Allegato II.1 del Codice; 

Il Responsabile della procedura di gara rileva quanto segue: 

a) in esito alla pubblicazione dell’avviso, come sopra richiamato, sono pervenute 
complessivamente nr. 74 (settantaquattro) manifestazioni di interesse, superiori al 
numero massimo stabilito nel medesimo avviso, con conseguente necessità di procedere 
al sorteggio degli operatori economici da invitare; 

b) a ciascun operatore economico, ordinati in un elenco in ordine di protocollo di 
presentazione della manifestazione di interesse, è stato attribuito un codice numerico, la 
cui corrispondenza con la denominazione dell’operatore economico non viene divulgata 
per motivi di riservatezza fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 
come di seguito indicato: 

N. PROT. DATA ARRIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 13011 17.07.2023 omissis 

2 13023 17.07.2023 omissis 

3 13102 18.07.2023 omissis 

4 13111 18.07.2023 omissis 

5 13132 18.07.2023 omissis 

6 13133 18.07.2023 omissis 

7 13162 19.07.2023 omissis 

8 13163 19.07.2023 omissis 

9 13166 19.07.2023 omissis 

10 13196 19.07.2023 omissis 

11 13217 20.07.2023 omissis 

12 13296 20.07.2023 omissis 

13 13330 21.07.2023 omissis 

14 13334 21.07.2023 omissis 

15 13338 21.07.2023 omissis 

16 13342 21.07.2023 omissis 

17 13343 21.07.2023 omissis 



Ufficio:  Centrale Unica di Committenza Telefono:  0444-250242 

Responsabile del Procedimento:  Dott. Niki PERUZZO Fax:  0444-250251 

Informazioni e visione atti:  Dott. Niki PERUZZO E-mail:  cuc@comune.torridiquartesolo.vi.it 

Pagina 3 di 5 

File: lavori nuova mensa scuola “M. Buonarroti” di Rubano  – verbale sorteggio pubblico  

 

N. PROT. DATA ARRIVO OPERATORE ECONOMICO 

18 13346 21.07.2023 omissis 

19 13348 21.07.2023 omissis 

20 13356 21.07.2023 omissis 

21 13357 21.07.2023 omissis 

22 13358 21.07.2023 omissis 

23 13360 21.07.2023 omissis 

24 13363 21.07.2023 omissis 

25 13382 24.07.2023 omissis 

26 13399 24.07.2023 omissis 

27 13408 24.07.2023 omissis 

28 13423 24.07.2023 omissis 

29 13427 24.07.2023 omissis 

30 13431 24.07.2023 omissis 

31 13436 24.07.2023 omissis 

32 13437 24.07.2023 omissis 

33 13456 25.07.2023 omissis 

34 13473 25.07.2023 omissis 

35 13503 25.07.2023 Omissis 

36 13547 25.07.2023 omissis 

37 13548 25.07.2023 omissis 

38 13560 25.07.2023 omissis 

39 13568 25.07.2023 omissis 

40 13569 25.07.2023 omissis 

41 13577 26.07.2023 omissis 

42 13587 26.07.2023 omissis 

43 13604 26.07.2023 omissis 

44 13626 26.07.2023 omissis 

45 13631 27.07.2023 omissis 

46 13632 27.07.2023 omissis 

47 13635 27.07.2023 omissis 

48 13648 27.07.2023 omissis 

49 13654 27.07.2023 omissis 

50 13665 27.07.2023 omissis 

51 13681 27.07.2023 omissis 

52 13691 27.07.2023 omissis 

53 13696 27.07.2023 Omissis 

54 13723 27.07.2023 omissis 

55 13750 27.07.2023 omissis 

56 13759 27.07.2023 omissis 

57 13760 27.07.2023 omissis 

58 13762 27.07.2023 omissis 

59 13776 28.07.2023 omissis 

60 13777 28.07.2023 omissis 

61 13787 28.07.2023 omissis 

62 13790 28.07.2023 omissis 

63 13791 28.07.2023 omissis 



Ufficio:  Centrale Unica di Committenza Telefono:  0444-250242 

Responsabile del Procedimento:  Dott. Niki PERUZZO Fax:  0444-250251 

Informazioni e visione atti:  Dott. Niki PERUZZO E-mail:  cuc@comune.torridiquartesolo.vi.it 

Pagina 4 di 5 

File: lavori nuova mensa scuola “M. Buonarroti” di Rubano  – verbale sorteggio pubblico  

 

N. PROT. DATA ARRIVO OPERATORE ECONOMICO 

64 13794 28.07.2023 omissis 

65 13799 28.07.2023 omissis 

66 13838 28.07.2023 omissis 

67 13843 28.07.2023 omissis 

68 13854 28.07.2023 omissis 

69 13855 29.07.2023 omissis 

70 13867 28.07.2023 omissis 

71 13868 28.07.2023 Omissis 

72 13871 29.07.2023 omissis 

73 13873 29.07.2023 omissis 

74 13874 29.07.2023 Omissis 

c) l’elenco degli operatori economici, contraddistinti dal rispettivo codice numerico attribuito, 
è stato assunto al protocollo generale, in modalità riservata, n. 14174 del 03.08.2023, in 
modo da attribuirne data certa (art. 9 D.P.C.M. 03.12.2013 “Regole tecniche per il protocollo 
informatico”) e garantirne integrità, immodificabilità ed autenticità; 

d) giorno, ora e luogo di svolgimento del pubblico sorteggio erano stati pubblicati sul sito 
internet del Comune di Torri di Quartesolo (VI). 

Si procede, quindi, al sorteggio pubblico utilizzando l’applicativo “generatore lista numeri casuali” 
messo a disposizione dal portale www.blia.it, in modo da garantire la massima trasparenza, 
inserendo il range 1-74 entro il quale generare l’estrazione e indicando come 15 la quantità di 
numeri da estrarre e la visualizzazione in ordine crescente. 

Il sistema restituisce la seguente lista di numeri della quale si riporta lo screenshot: 

 L’estrazione risulta essere la id 8X68Y, consultabile al seguente indirizzo: 

blia.it/casuali/?id=8X68Y 

per un periodo di tempo limitato, e soggetta poi alle cancellazioni periodiche da parte del portale. 

Viene data lettura ad alta voce dei numeri estratti, di sopra riportati, in ordine crescente, 
corrispondenti ai seguenti operatori economici: 

N. PROT. DATA ARRIVO OPERATORE ECONOMICO 

4 13111 18.07.2023 omissis 

9 13166 19.07.2023 omissis 

10 13196 19.07.2023 omissis 

https://www.blia.it/casuali/?id=8X68Y


Ufficio:  Centrale Unica di Committenza Telefono:  0444-250242 

Responsabile del Procedimento:  Dott. Niki PERUZZO Fax:  0444-250251 

Informazioni e visione atti:  Dott. Niki PERUZZO E-mail:  cuc@comune.torridiquartesolo.vi.it 

Pagina 5 di 5 

File: lavori nuova mensa scuola “M. Buonarroti” di Rubano  – verbale sorteggio pubblico  

 

N. PROT. DATA ARRIVO OPERATORE ECONOMICO 

28 13423 24.07.2023 omissis 

48 13648 27.07.2023 omissis 

49 13654 27.07.2023 omissis 

50 13665 27.07.2023 omissis 

51 13681 27.07.2023 omissis 

55 13750 27.07.2023 omissis 

56 13759 27.07.2023 Omissis 

59 13776 28.07.2023 omissis 

66 13838 28.07.2023 omissis 

67 13843 28.07.2023 omissis 

72 13871 29.07.2023 omissis 

73 13873 29.07.2023 Omissis 

Gli operatori economici corrispondenti ai numeri estratti saranno ora invitati, attraverso il sistema 
di e-procurement reso disponibile dalla Regione Lombardia SINTEL (www.ariaspa.it), a partecipare 
alla procedura negoziata. 

Alle ore 10:00, il Responsabile dichiara concluse le operazioni di sorteggio. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA Niki PERUZZO  _____________________________  

 

 

 

 

 

IL TESTIMONE Graziano MORETTI  _____________________________  
E SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

********** 

http://www.ariaspa.it/

